Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

435Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV

~
vííiii.ilia

ld:07 3829F 836421533

ESTADO PO PIAUI
PREFEl11JRA MUNICIPAL DB V ÁRZBA BRANCA - Pl
CNPJ: 41.522.103/0001--07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO-CEP: 64.773.ooo - VÁRZEABRANCA - PI
EMAIL: prn.vmeabrapca@gmaíl.com

PORTARIA N° 053/2021, Vánea Branca/PI, 01 de Março de 2021.

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piau(, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 71, XXIV, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Artigo 1°. Nomear a Senhora JAILSON CARMO DOS SANTOS, inscrito no
CPF sob nº 428.153.438-51 e RG: 2.948.432, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Coordenador da Assessoria Especial da Juventude junto a Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer, Juventude, Cultura e Turismo de Várzea Branca - PI.

Artigo 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 01 de Março de 2021.

Prefeito Municipal

ld:0047CE9E62901579

ESTADO DO PIAut
PREFEITTJRA MUNICIPAL DE V ÁRZBA BRANCA· PI
CNPJ: 41.522.103/000!-07
PRAÇA SANTA TERJ!SINIIA, S/N -CENTRO -W: 64.773--000 - V AA2.E.A BRANCA - PI
EMAIL: pm yarzeabragca@gmail.com

PORTARIA Nº 054/2021, Vánea Branca/PI, 01 de Março de 2021.

O Prefeito Municipal de Vánea Branca, Estado do Piau(, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade éom o artigo 71, XXIV, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear a Senhora Vll.MARA PAES DIAS, inscrito no CPF sob n°'
614.088.093-97 e RO: 3.896.871, para exen:er o cargo de provimento em comissão de
Coordenador da Assessoria Especial da Cultura junto a Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer, Juventude, Cultura e Turismo de Várzea Branca - PI.

Artigo 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 01 de Março de 2021.

ld:0IIFEB4D1A8DF2314

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPA L DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000!-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

PORTARIA Nº 55/2021 V ARZEA BRANCA - PI, 16 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
(COMDEC) DE VÁRZEA BRANCA - PI E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, ESTADO DO PIAUI,
EXCELENTISSIMO SR RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM A LEI ORG~NICA DO
MUNICIPIO;

RESOVE:

Art. 1 º Nomear os membros da Comissio Municipal de Defesa Civil (COMDEC) do
Município de Vánea Branca, Estado do Piaui, descritos abaixo:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
PRESIDENTE: FRANCISCO REGINALDO ALVES PAES LANDIM
SUPLENTE: REINALDO NASCIMENTO DE SOUSA

II - REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA
LOCALIDADE SÃO LUIS
TITULAR: GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS;
SUPLENTE: VIRGILIO PAES DE MACARIO:

III - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO
TITULAR: GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS
SUPLENTE: GENIV AL RIBEIRO DAS COSTA

IV - REPRESENTANTE DA SEC MUNICIPAL DE SAUDE
TITULAR: JOSE EMIDIO PEREIRA DOS SANTOS
SUPLENTE: CARLOS GIV AN FERREIRA DOS SANTOS

V - REPRESENTANTE DOS SINDICATOS DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR: TERESINHA PAES DE MACEDO
SUPLENTE: ANA LUCIA PEREIRA DA COSTA

VI - REPRESENTANTES DA IGREJA EV ANGELICA
TITULAR: GLAUCINEIDE RIBEIRO DOS SANTOS
SUPLENTE: MARIZETE RODRIGUES PAIXÃO

VII - REPRESENTANTES DA IGREJA CATOLICA
TITULAR: EDINALDA FERREIRA DE SOUSA
SUPLENTE: CRISTIANA DE SOUSA FERNANDES SANTOS
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contiirio.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Mwiicipal de Várzea Branca/PI, em 15 de Março de 2021.

~mum&t. n~-XJ.-O°h> f\ui9,z ~h91 '1,l~
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

Prefeito Municipal